..... ε..... παραγγαφόμενος δ στέφανος οὐτως<sup>ν</sup>  
..... ετοι συνάλλαγμα ..... τὸ περιστέλλειν ..  
τέλλ ..... — ..... ἀδμόση ..... χειτ .. ὡς βι. μ'  
τι. .... διγ. ε ..

καὶ<sup>κ</sup>) πᾶς [δίνανται οἱ πληρούμοι] μὴ νεκροθά[πτεται]<sup>ν</sup> ἔχειν τὴν φορτί; δὲ γάρ μήπω πραγματείος νεμηθέταις οὐ δύναται ἔτερο τοῦ μα[πέντος τὴν φορτί] κατέν, ὡς ἔστι μαθέσιν ἐξ ὧν δὲ οὐλπιον δὲ τῷ μετρίῳ μετρίᾳ τοιούτῳ μετρήσειν<sup>ν</sup> στεφάνον. δυνατόν μεν ἔστιν ἐπειν, ὡς τοιούτῳ μαθέσθαι αὐτοὺς<sup>ν</sup> εσθῆτος καὶ ἐπιδεῖξαι τῷ οἰκετῇ πρὸς τὸ περιστεῖλαι τὸ

2) *Heimb.* νεκροθάπτης δοῦλος νεκροθάπτου νεκρόν.

g) In Codice abbreviatio est, qualem typum expressit *Heimbach*. Basil. II p. 488 not. 7. Eam *Fabrotus*, „ἡρώιτοις“ ver (rectius) „ἡρώιησις“ legit. Ego vero „ἡρώιων“ significare crediderim; nempe auditores *Stephani* quae siverunt. — Factorem i. interrogatio, quale hic legitur, a *Fabro* et *Heimbachio* capiti I huius tituli subiecta est, unde nonnulla supplexi, sed pertinet ad cap. V them. I verb. „ἐπὶ τῷ δανείσθαι“ sive potius ad I. 5 §. 2 D. b. t. verb. „pecunias pecunierat“<sup>ν</sup>. Nimurum quae siverunt, si quis aliquem pecunias foenori collocandis praeposuisse, quomodo is ex contractibus ab institore initis conveniri posset. Scilicet institor

IV. **Paul.** Plerumque enim ad homines honestos L. 4. pervenient, ibique merces vendunt. Actionem igitur D. XIV. 3. non mutat locus vendeudi emendive.

V. **Ulpius.** Et qui cum insulario contrahit vel L. 5. pr. eo, qui aedificio praepositus est vel frumento coe- §. 1. 2. mendo vel pecuniis foenerandis vel agris colendis vel D. eod. mercaturis faciendis et agris coemendis, in solidum agit adversus eum, qui praeposuit. Institutor enim est, qui cuiuscunq; negotiacioni praepositus est.

Et qui servum mensae praeposuit, convenitur. §. 3.

Institutor etiam est circitor et mulio et fullonis §. 4—7. et sarcinatoris praepositus et stabularius et servus a tabernario peregre missus ad merces comparandas et remittendas ipsi.

Sed et si mortuum servus libitinarius spoliaverit, §. 8.

6. **Cyr.** [l. 3. 4]. Nihil interest, utrum tabernam institutor habeat, nec ne. Contractum enim spectamus, non locum.

7. **Stephani** [ad l. 4 verb: *locus vendendi*]. Sive in taberna sive in aedibus emtorum contractus fiant, institutor esse videntur: et pariunt institoram adversus praeponentem.

8. **Cyrtilli** [l. 5]. Negotiationis differentia enumeraatur tibi, et quod is, qui mortuum spoliaverit, furti et iniuriarum teneatur.

9. [Steph. ad l. 5 §. 1]. Aedific .....

10. [Steph. ἐρωταπ. ad l. 5 §. 1]. **Quaesiv.** Et quomodo praepositus intelligitur e contrario obligatus fieri, ita ut adversus praeponentem competit institoria? **Stephani.** Pone aliquem praeposuisse foenori exercendo, et venisse Primum quandam, qui mutuam pecuniam ab eo accipere vellet, et exposuisse illi cautionem: numerus autem ab institore non accepisse, sed eum delegasse Secundum cuidam: Secundum autem, qui in praesenti nolet accipere pecuniam, in securitatem propriam quaevisse promitti sibi solutionem; sic inventur obligatus, qui praepositus est foenori exercendo, et facit institoram adversus praeponentem ..... 15 dig. 5 ..... et 5.

11. [Steph. ad l. 5 §. 8]. ..... in adnotatione Stephanus sic: ..... est contractus ..... cooperire ..... — ..... ut lib. XL tit. .... dig. 5 .....

12. [Steph. ἐρωταπ. ad l. 5 §. 8]. Et quomodo possunt heredes, quum non possederint, furti actionem habere? Nam qui nunquam rem possedit, non potest rei subreptae nomine furti agere, sicuti disci potest ex his, quae Ulpianus in lib. XLVII tit. 19 dig. 2 dicit. **Stephani.** Potest dici possedisse eos, quod vestem

duntaxat pecuniam credere potest, ex mutuo autem huiusmodi ipse tantum actionem habet, non autem actio aliqua adversus eum nascitur: ideoque nec is, qui eum praeposuisse, institutor conveniri posse videbatur.

h) Vide l. 19 §. ult. D. b. t.

i) Hae literae: REDEMPT ..... indicant παραγγαγήν Stephani ad verba: „redempturisque faciendis“ in l. 5 §. 2 D. b. t.

k) Cf. schol. b. II. 350 *Fabr.* apud *Heimb.* p. 227.

l) Cod. ro.

δύνει, ἐνάγεται ὁ δεσπότης τῇ κατὰ τοῦ προεστῶτος ἀγωγῇ, καὶ τῇ περὶ κλοπῆς<sup>3)</sup> ἀγωγῇ καὶ τῇ περὶ ὑβρίσεως ἀγωγῇ.

L. 5. §. 9. Άριστοις είναθει δοῦλον αὐτοῦ πέμπειν ἐν τινὶ<sup>ν</sup>  
D. XIV. 3. τόπῳ πρὸς διάπρασιν ὑποτον· ὃ δὲ λαβὼν παρ' ἐμοῦ  
χρήματα ἐπὶ χρονικά ἐφύρασεν. ἐνέχεται μοι ὃ δεσπό-  
της, εἴγε οὕτω λαμβάνειν ἐπετέρωτο.

§. 10. Ἀποδημῶν κναφεὺς ἥτησέ με τοῖς μαθηταῖς ἐπιτάπειν, οἵς τὸ ἔργαστηρον ηὐτερεπισμένον<sup>4)</sup> παιρέδωκε· καὶ μετὰ τὴν ἀποδημίαν αὐτοῦ μαθητῆς δεξάμενος ἴμάτιον ἔψυγεν. εἰ μὲν ὡς φροντιστὴν εἴπασε με δικναφεὺς, οὐκ ἐνέχεται· εἰ δὲ ὡς προεστώτα, ἐνέχεται. εἰ δὲ διεβεβαιώσατο τῷ διδόντι καλῶς πιστεύειν τοῖς αὐτοῦ μαθηταῖς, οὐ τῇ κατὰ τῶν προεστώτων ἀγωγῇ, ἀλλὰ τῇ περὶ μισθώσεως ἐνέχεται.

§. 11. Ἀπὸ μόνων τῶν προσφόρων τῇ προστασίᾳ κατέγεται δὲ προβαλλόμενος.

§ 13. "Ο δανειζων τῷ προεστῶτι ὀμορφαίνεις οὐκ εἰπεὶ τῷ  
δοῦναι τὸ ἔνοικον τοῦ ἐργαστηρίου ἔχει κατὰ τοῦ  
προστήσαντος τούτου ὄγωγῆν, εἰ μὴ ἐκαλέθη δανεί-  
ζεοθαι.<sup>5)</sup>)